Ubersicht iiber die Restbuchwerte der einzelnen Einrichtungen 2020

(Zuwendungen nicht berticksichtigt)

Anlage zur Sitzungsvorlage 2021/274

Unterabschnitte Summe Summe Erlauterungen
01.01.2020 31.12.2020
UA 0600 - Rathaus, Erweiterung Kaiserstr. 17 350.326,33 € 968.908,43 € Anlage im Bau, ohne Altbestand
UA 0600 - Stadtbauamt 717.155,80 € 688.829,71 € ohne Altbestand
UA 0601 - EDV (Hardware) 123.898,51 € 103.453,89 €
UA 1300 - Freiwillige Feuerwehren 5.834.704,26 € 5.958.148,48 €
UA 2111 - St.-Hedwig-Schule 2.593.577,34 € 2.818.334,73 € Anlage im Bau "Ganztagsschule”
UA 2112 - Grund-/Mittelschule Siedlung 5.599.382,90 € 6.375.712,61 € Anlage im Bau
UA 2131 - D.-Paul-Eber-Schule 4.680.445,13 € 4.450.986,56 €

UA 2132 - Mittelschule Siedlung

UA 2151 - Sporthalle Siedlungsschulen

UA 3211 - Stadt. Archiv

UA 3210 - Stadt. Museum

UA 3331 - Stadt. Musikschule

UA 3420 - Alte Synagoge

UA 4351 - Obdachlosenunterkiinfte

UA 4605 - Stadtjugendpflege

UA 4640 - Schulerhort Siedlung

UA 4642 - Kinderkrippe BRK, Kapuzinerstr. 9
UA 4644 - Kindergarten Marshall-Heights
UA 5602 - Sportzentrum Sickergrund

UA 5652 - Dreifachsporthalle Sickergrund
UA 5653 - Sporthalle Deusterpark

UA 5905 - Kleingérten Eselsberg

UA 5821 - Stadtgartnerei

UA 7000 - 7181 - Abwasserbeseitigung

UA 7510 - 7516 - Friedhéfe, Bestattungseinr.
UA 7520 - Friedhtfe, Ehrenhaine u.a.

UA 7620 - Stadtteilzentrum Siedlung

1.408.856,31 €
1.795.254,97 €
1.215.748,81 €
562.607,41 €
92.901,02 €
2.124.018,52 €
324.594,43 €
0,00 €
2.912.617,46 €
314.457,22 €
2.278.129,54 €
1.173.895,93 €
775.363,01 €
4.880.263,48 €
395.323,72 €
1.077.955,20 €
29.471.915,46 €
1.701.316,13 €
53.342,54 €
1.627.710,90 €

1.339.524,50 €
2.117.838,51 €
1.161.946,55 €
542.135,21 €
84.383,82 €
2.052.610,14 €
337.745,43 €
133.279,33 €
2.928.886,21 €
311.479,24 €
2.389.003,74 €
1.124.066,83 €
1.188.994,51 €
5.498.291,73 €
394.037,88 €
1.052.521,68 €
28.735.919,60 €
2.299.139,95 €
58.566,62 €
1.577.527,54 €

Anlage im Bau

Gebaude angemietet

Haus fur Jugend und Familie
Anlage im Bau

Freisportanlage
Anlage im Bau
Anlage im Bau

Kostenrechnende Einrichtung
Kostenrechnende Einrichtung



UA 7711 - Arbeiter- und Geratepool 3.690.375,61 € 3.525.991,96 €

UA 7712 - Photovoltaikanlage Bauhof 338.226,55 € 298.618,80 €

UA 7901 - Tourist-Info 187.854,84 € 235.542,06 €

UA 7902 - Wohnmobilstellplatz 120.108,93 € 112.671,90 € Kostenrechnende Einrichtung

UA 7903 - Hotelschiffsanlegestelle 131.307,28 € 122.057,27 € Kostenrechnende Einrichtung
- Personenschiffsanlegestelle 12.298,99 € 11.580,64 €

UA 8801 - Wohngrundstiicke 2.214.511,07 € 2.199.226,80 €

UA 8802 - Sonstiger bebauter Grundbesitz 87.020,08 € 86.330,87 €

Summe: 80.867.465,68 € 83.284.293,73 €

Anlage im Bau:

Kalkulatorische Verzinsung und Abschreibungen erst ab Inbetriebnahme.

Bewertete Vermdgensgegenstande:
Grundstiicke, Gebaude, Betriebseinrichtungen, bewegliches Vermdgen (Mobiliar, Geréte, Maschinen, Fahrzeuge)




